3º - Aprovar a solicitação de provisionamento do recurso financeiro junto à 

Secretaria de Estado da Saúde – SESA para o custeio de despesas com manutenção e 

serviços médicos especializados para o exercício 2026 da Unidade de Atendimento 

Especializado Micropolo Caparaó - Saúde Fácil em Guaçuí, no valor de R$ 1.897.089,99 

(Um Milhão Oitocentos e Noventa e Sete Mil e Oitenta e Nove Reais e Noventa e Nove 

Centavos) divididos em três parcelas quadrimestrais. 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir de sua data de publicação. 

Vitória (ES), 30 de dezembro de 2025. 

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN 
Secretário de Estado da Saúde